levandis aerumnis temporum, quibus mortalem vi tam egerunt, aptissimi 
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visi sunt malisque gliscentibus opportunam praebuere medelam. Plu

rimos inter praestantes sancti tate viros, quos divina ipsa Providentia, 

decimo octavo ad exitum vertente saeculo, excitavit, praesertim in 

Gallus, ut sarcirentur damna a christiani nominis osoribus religioni illata, 

iure meritoque accensendus est Venerabilis Servus Dei Andreas Huber tus 

Fournet , Funda to r Congregationis Filiarum Crucis, apostolico flagrans 

studio, a tque animorum pastor in medio nebulae constitutus. Hic in 

oppido Malliacensi a tque in paroecia Sancti Petr i , Pictaviensis dioece

sis in t ra fines, a piis honestisque parentibus, die vi mensis decembris 

anno MDCCLII na tus est, eidemque a pa t ruo sacerdote, ipsius oppidi 

parocho, sequenti die lustralibus aquis abluto, Andreae Huber t i nomina 

imposita sunt. Pueri t iam atque adulescentiam non inhoneste quidem 

transegit, sed longe procul ab omni singularis vir tut is laude. Etenim d u m 

Pictavii iuridicis disciplinis operam navabat , vivido ingenio saepe indulsit, 

et stipendia mereri cogitavit, donec, feriarum tempore, penes pa t ruum, 

doc tum non minus quam piissimum sacerdotem, commorans, sese divi

nitus sensit ad ecclesiasticum statum, illius exemplo, vocari. Eelictis 

i taque iuridicis studiis, ad theologiam in Seminario Pictaviensi toto 

pectore incubuit, ac tantos brevi progressus nactus est, ut ad sacerdo

t ium evectus, pr imum oppidi JELaims parochi coadiutor sive vicarius, 

postea paroeciae memoratae Sancti Pe t r i Malliacensis moderator sit renun

t ia tus . Continuo ad perfectionis semitam decurrendam exsultavit ut gigas. 

Mundo, mundique illecebris ac pompis valedixit, omnia bona sua paupe

rum patr imonium esse duxit , tenui usus supellectili, avi ta argentea vasa 

vendidit , a tque in egenorum solamen convertit; to tumque se gregi suo, 

pas tor optimus, devovit. At Venerabilem Dei famulum, piis sacri mini

sterii curis intentum, teterrima illa intercepit rerum publicarum eversio, 

quae anno MDCCLXXXXIH adversus religionem Christique ministros in 

Gallia exarsit. Tunc vere mirandum in modum Andreae fides effulsit ac 

fortitudo. A paroeciali sede per vim deturbatus , iniquum Constitutioni 

iusiurandum detrectavit , et, licet discrimine vitae, commissas oves renuit 

relinquere. Clam et noctu sacris operabatur; animam agentibus sacra

men ta praebebat; et caput suum morti obiicere non dubitavit , strenuus 

fidei adsertor, donec, Episcopi iussu, in Hispaniam confugit. Singularia 

e t iam in exilio christianarum v i r tu tum omnium, ac potissimum flagrantia 

a tque actuosae erga Deum et proximos caritatis, specimina edidit. Nondum 

composita adversus Ecclesiam insectatione, reversus est in Galliam, et 

licet proscriptus et quaesitus ad mortem, non sine praesente Dei ope, ab 

omnibus periculis evasit incolumis, nullaque interposita mora ad pasto

rales labores rediit. Mox verbo atque exemplis consuluit, ut qui a religione 

AOTA, vol. XVIII, n. 6. — 1-6-926 . 15 
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non defecerant, firmarentur in fide, qui vero deerraverant ad meliorem 

frugem redirent, et non solum in paroecia sua Malliacensi, sed etiam in 

finitimis regionibus insperatas conversiones obtinuit , a tque apostolicus 

operarius uberr imam in Dominico agro segetem messuit. Ut vero animo

rum saluti satius consuleret, Venerabilis Dei Servus consilium inivit insti

tuendi Congregationem Pia rum Sororum, quae christianae puerorum insti

tutioni, non minus quam pauperum aegrotantium curationi ac solatio 

prospicerent. Una cum pia virgine venerabili Dei famula Elisabeth Bichier 

des Ages, quae, parochi Andreae sanctitatis fama permota, in illius disci

plinam convenerat, et qua t tuor ei additis puellis, in castro Molante 

vulgo appellato, pr ima Venerabilis Servus Dei Ins t i tu t i sui posuit funda

menta; ipsamque Elisabeth sociasque religiosis vestibus indutas et simpli

cibus votis obstrictas, anno MDCCCVII Fil iarum Crucis sive Sororum Sancti 

Andreae nomine compellavit. Brevi, favente Deo, religiosarum Sororum 

numerus auctus est; plures piae domus apertae; et t am in Gallus quam in 

Hispanus a tque in I ta l ia Fil iarum Crucis nomen percrebuit. Mira Ins t i tu t i 

amplificatio eiusdem opportunitatem, luculente demonstrat . Quare, non 

sine moerore paroeciali officio dimisso, Venerabilis Dei Famulus in op

pido La Puye nuncupato, quod vitae reliquum ei fuit, in Congregationis 

bonum atque incrementum impendit . Eegulas conscripsit sapientes, ec

clesiastica auctori tate probatas , et suprema Sanctae huius Sedis sanctione 

munitas . Novarum domorum fundationi advigilavit diligenter, nonnul-

lasque ex illis suae commoditatis immemor, i t inerum asperitate minime 

deterritus, lustravit . Egregius conscientiarum moderator, scrutationis 

cordium dono ornatus, tr ia per lustra summum Congregationis regimen 

obtinuit . Tandem, meritis plenus, cum alterum supra octogesimum aeta

tis suae annum ageret, dissolvi cupiens et e s s e ^ u m Christo placidissimo 

exitu in Domino obdormivit, die xni mensis maii anno MDCccxxxrv. 

Elatus est pompa t r iumpho simillima, fidelibus certatim sacras exuvias 

deosculari cupientibus et mortui sancti corpus demirari. Nec sancti tat is 

fama conticuit postquam sepulcro corpus conditum est, sed vividior 

longe lateque sese effudit, ob caelestia quoque prodigia, quibus eam Deus 

confirmare t radebatur . Quare de Beatorum caelitum honoribus Servo 

Dei Andreae Huber to Fournet t r ibuendis causa agitari coepta est penes 

Sacrorum Ri tuum Congregationem, et rec. me. Praedecessor Noster Pius 

P p . I X per decretum editum die xix m. iulii anno MDCCCLXXVII introdu

ctionis Causae Commissionem signavit. Postea probationibus iuridice 

sumptis ri teque expensis rec. me. Benedictus P p . XV Decessor Noster, 

sexto idus iulii an. MCMXXI Andreae Huber t ! Fournet virtutes heroicum 

attigisse gradum sollemni decreto sancivit. Deinde quaestio de miraculis 
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suscepta est, quae, ipso Venerabili intercedente, a Deo pa t ra t a fereban

tur; ac rebus omnibus severissimo iudicio ponderatis, cum duo ex illis 

vera a tque explorata iudicata fuerint, Nos solemni decreto, octavo kalen

das apriles vertentis anni edito, de eorum veri tate constare, suprema aucto

r i ta te Nostra, declaravimus. Cum igitur esset de heroicis vir tut ibus ac de 

duobus miraculis prolatum consilium, illud discutiendum supererai, 

num Venerabilis Servus Dei inter Beatos caelites tu to foret recensendus. 

Hoc dubium propositum est a venerabili fratre Nostro Vincentio S. E. E. 

Cardinali Vannutelli, Episcopo Ostiensi et Praenestino, Sacri Collegii 

Decano Causaeque relatore, in generalibus comitiis coram Nobis habitis 

in Aedibus Vaticanis; omnesque, qui aderant , t am Cardinales, quam E i tuum 

Sacrorum Consultores, unanimi consensu affirmative responderunt. Nos 

tamen in tan t i momenti re Nostram aperire mentem distulimus donec fervi

dis precibus a Pa t re luminum subsidium posceremus. Quod cum impense 

fecissemus, tandem auspicato die, quo castissimi Deiparae Sponsi, universae 

Ecclesiae Pat roni solemnitas agitur, nempe die decimo primo kal. maias 

huius pariter anni, incruento Sacrificio religiose litato, accitis adstantibusque 

VV. F E . NN. Antonio S. E. E. Cardinali Vico, Episcopo Portuensi et 

Sanctae Rufinae, Sacrorum E i tuum Congregationi Praefecto, et Vincen

tio S. E. E. Card. Vannutelli, Episcopo Ostiensi et Praenestino, Sacri 

Collegii Decano et Causae relatore, nec non dilectis filiis Angelo Mariani 

ipsius Congregationis Secretario, i temque Carolo Salotti, Sanctae Fidei 

Promotore Generali, suprema Nostra auctori tate pronunciavimus procedi 

tu to posse ad sollemnem Venerabilis Dei Famul i Andreae Hubert i Fournet 

Beatificationem. Quae cum i ta sint, votis etiam annuentes universae fami

liae religiosae Filiarum Crucis, vulgo Sororum Sancti Andreae, Apostolica 

Nostra auctoritate, praesentium tenore, facultatem facimus, ut Venera

bilis Dei Servus Andreas Huber tus Fournet , Sacerdos, fundator ipsius 

Congregationis Filiarum Crucis, Beati nomine in posterum nuneupetur , 

et eius corpus et lypsana, Sive reliquiae, non tamen in sollemnibus suppli

cationibus deferendae, publicae fidelium venerationi proponantur , a tque 

imagines eius radiis decorentur. Praeterea eadem Apostolica Nostra aucto

r i ta te concedimus ut de illo recitetur Officium, et Missa celebretur, singulis 

annis, de Communi Confessoris non Pontificis cum orationibus propriis, 

per Nos adprobatis, iuxta Rubricas Missalis et Breviarii Eomani . Huius

modi vero officii recitationem Missaeque celebrationem fieri dumtaxa t 

largimur in dioecesi Pictaviensi, i temque omnibus in tempus et sacellis 

quibus ubique terrarum ut i tur Congregatio Filiarum Crucis ab eodem Beato 

fundata, quod ad officii recitationem, ab omnibus fidelibus t am saeculari

bus, quam regularibus, qui horas canonicas recitare teneantur; et quod ad 
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Missas at t inet , ab omnibus sacerdotibus, sive saecularibus, sive regulari

bus, ad ecclesias, in quibus festum agitur, convenientibus. Demum facul

t a tem impertimur, u t , servatis servandis, sollemnia Beatificationis Venera

bilis Servi Dei Andreae Huber t i Fournet supradictis in templis celebrentur 

die ab Ordinario designando in t ra annum, pos tquam eadem sollemnia in 

Vaticana Patriarchali Basifica fuerint celebrata. 

Non obstantibus Constitutionibus et ordinationibus Apostolicis, ac 

decretis de non cultu editis, ceterisque contrariis quibuscumque. 

Volumus au tem ut harum Li t terarum exemplis etiam impressis, dum

modo manu Secretam enunciatae R i tuum Congregationis subscripta sint 

et sigillo Praefecti munita , eadem prorsus fides in disceptationibus etiam 

iudicialibus adhibeatur, quae Nostrae voluntatis significatione hisce Li t te

ris ostensis, haberetur.